Christus circundedit me vernantibus atq; choruscantib⁹ gēmis preciosis. **ps.** Eructauit. **an.** Induit me dñs cicla de auro texta: et imēlis monilibus ornauit me. **ps.** De⁹ nos refugiu. **an.** Posuit signū in facie mē: ut nullum preter illū amatorem admittaz. **ps.** Fundamenta **V.** Specie

Deturliuensis secū preciosissima ornamenta: & omnium lapidū preciosorū secuz desert gloziam et per scipsum et per amicos notos & affines cepit aurem virginis appella

re: domos: possessiones: familias atq; omnes diuicias mūdi reponitare: si consensu suum eiusq; cōiugii nō negaret. **B.** Amo xp̄z in cuius thalamum introiui: cuius mater virgo est: cuius pater feminā nescit: cui⁹ michi organa modulatis vocibus cātant: quē cum amauero casta sum: cum tetigero mūda sum cum accepto virgo sum. **V.** Nel et lac ex ore eius suscepī: et sanguis eius ornauit genas meas: Quem cum. **Lectio quīta**

Ale iuueni fertur dedisse responsum Discede a me formes peccati: nutrimentū faci noxis: pabulū mortis: discede a me: q; iam ab alio amatoze preuēta sum: qui michi fatis meliora q; tu obtulit ornamēta: et anulo fidei sue subarrauit me: longe te nobilioz & generē et dignitate. **B.** Nel et lac ex ore eius suscepī. Et sanguis eius ornauit genas meas. **V.** Cuius pulchritudinez sol et luna mirantur: ipsi solidi seruo fidē. Et sanguis. **I. vi.**

Audiens hec insanissimus iuuenis: amore capitur ceco: et inter angustias animi et corporis anhelo cruciabatur spiritu. Et inter hec lecto prosternitur et per alta

Januarius.

Sctē agnetis vir. et mz.

suspiria amoꝝ medicis aperi-
tur. **B.** Ipsiſ ſū deſponsata: cui angeli ſeruūt cuius pul-
critudinē ſol et luna miran-
tur. Ipsiſ ſoli ſeruo fidē. Ipsiſ
me tota deuocione committo.
V. Dextera meā et collū meū
cinxit lapidibus preciosis: tra-
didit auribus meis inestima-
biles margaritas. Ipsiſ ſoli.
Glia. Ipsiſ me. **In. iii. noc. ān.**
M̄el et lac ex oꝝ eius ſuſcepi
et ſanguis eiꝝ ognauit genas
meas. **ps.** Cātate. i. ān. Cuiꝝ
puleritudinē ſol et luna mi-
rantur ipſi ſoli ſeruo fidē. **ps**
D̄ns regnauit exultet. **ā.** Ip-
ſi ſoli ſeruo fidē ipſi me tota
deuociōe p̄mitto. **p̄** Cātate. ii.
V. Adiuuabit eā deus. **Ic. vii.**

AUmq; it̄terrogasset quis
aſſet ſpōſus de cuius fe-
agnes potestate gloriabatur
extitit quidā ex parafitī qui
diceret hāc xpianā eſte ab ifā
cia et magicis artibus ita oc-
cupatā ut dicat ſpōſū ſuū xp̄z
eſte. **B.** Iā corpꝝ eius corporei
meo ſociatū eſt et ſanguis eiꝝ
ognauit genas meas Cuiꝝ ma-
ter vgo eſt cuiꝝ pater feminā
neſcit. **V.** Ipsiſ ſū deſponsata
cui angeli ſeruūt. Cuius pul-
critudinē ſol et luna miran-
tur. Cuius. **Lectio octaua.**

Audiens autem hec p̄ſ-
fectus letus efficitur et

miſſa apparicione cū grandi
ſtrepitū ſuis eā tribunalibus
precepit aſſisti. Et p̄imū qui
dē blādīſ eā ſermonibus ſe-
cretiꝝ p̄ouocat: deinde terro-
ribus pulsat. **B.** D̄ps adorā-
de colende tremende benedi-
co te. **D**ꝝ per filiū tuū vni-
genitū euālī minas hominū im-
piorꝝ et ſpurcicias diaboli im-
polluto calle transiui. **V.** Te
confeitoꝝ labiis te toto corde
te totis viſceribus cōcupisco.
Quia per filiū. **Lectio nona.**

Sed christi virgo nec
blādimento ſeducitur
nec terrore concutitur ſed eo
dē vultu eodēq; aio pſeueraſ
et terrentē ſimiliter ut bla-
dientē aio deridebat. Inſa-
nus iudex ſimpzonī iuſſit ſā
etā virginē ſpoliari et nudā
ad lupanar duci ſub voce p̄ſ-
conia dices. Agnetē virginē
ſacrilegā diis blaſphemā inſe-
rentē ſcoſtum lupanaribꝝ tra-
dite. **B.** Stat a dextris eius
agnus niue cādidiꝝ Cr̄ſtus
ſibi ſpontā et martirē cōſecra-
uit. **V.** Parētes vero eius cuꝝ
omni gaudio abſtulerūt co-
p̄us eius & posuerūt illud in
monumēto Cr̄ſtus. Gloria.
Cr̄ſt. **V.** D̄ga p̄ nobis bea-
ta agnes. **In laudibus. ān.**
Ingressa agnes turpitudinis
locū angelū dñi p̄paratum

iuenit. ps. Dns reg. an. Ne
cū enī habeo custodem corpo-
ris mei angelū dñi. ps. Jubi-
late. an. Ipsi sū despōsata cui
angeli seruiūt cuius pulcri-
tudinē sol et luna mirantur.
ps. Deus deus meus. an Be-
nedico te paf dñi mei ieu xpi
quia per filiū tuū ignis extin-
ctus est a latere meo. ps. Be-
nedicte. an Cōgaudete mecum
et cōgratulamini quia euz hiis
oibus lucidas sedes accepi. p.
Laudate ep̄lm de cōi hy⁹ Je-
su corona virginū. v. Addu-
cetur. an Stās beata agnes
in medio flāme expansis ma-
nibus orabat ad dñm: om̄ps
adorande colēde tremēde: be-
nedico te: et glorificabo no-
mē tuū in eternū. ps. Benedict⁹
or. Om̄ps sempiterne. H̄eo-
ria de sancta maria. Ad pmā
an. Ingressa agnes. ps. Deus
in noīe tuo. Ad. iii. an. Necū
enī. ps. Legē pone. capla. v.
et v de cōi vni⁹ Virginis et mar-
tiris ad om̄es hoīas dicātur
Ad. vi. a. Ipsi sū. ps. Desecit
Ad. ix. an. Cōgaudete. ps. Mi-
rabilia. ¶ Sancti wynnini
ep̄i et cōfessoris ad v̄s. Ōro.
Sancti wynnini presu-
lis tui et cōfessoris in-
cliti solennia agentes te dñe
suppliciter deprecamur ut dū
tui noīs in honore ipsius ge-

sta recolimus et eodē pro no-
bis benigne intercedēte patro-
cinia fenciamus eterna. Per
dominum nostrum iesum.

Ad matuti. ix. lec. siant. lc. i.

DWynnin⁹ scotica prouī
cia ort⁹ ex illi⁹ illustri
regum stirpe et nobili edu-
catus familia et nutrit⁹ suor⁹
parētū cura nō pua et solici-
tudine alit⁹ et igenuis erudi-
tus disciplinis binisq; ī eodē
reuolutis lustris: mundanis
abiektis rebus diuino se man-
cipauit officio et eidē deuote
deseruire studuit et sic in per-
fectam etatem indesinenter
perseuerauit. Atq; exteris se-
pius postulabat regiones et
solitariam a parentum cura
ducere vitam. Tu autem do-
mine miserere nostri. Lctō. ii

ONerolu certe fuit suor⁹
parētū et amicorum iu-
gis frequēcia et vicinor⁹ visi-
tatio assidua ob id q; suā in-
dē cōtemplacionē cōtinuam
variis impediebant curis ea
cupiens studiose deuitare ab
eoz aspectibus longius abes-
se oportunum elegit paratis
nonnullis clam classib; et
que nauigandi usui erat per
emptis necessariis atq; comili-
tonib; electis qbusdā sue pfes-
sioni cōgruis pspero vēto & fe-
lici ī scociā minorē delatus est

Sc̄ti vynnini epi et p̄f.

et ad locū que cūnighame dicatur premitus terram cum suis applicuit. **Lectio tertia.**

Qui mor terrā illam in gressus: non habentes unde viuerent piscandi gratia ad fluuiū vocabulo garnok applicuit cūq; itinere fatigatus paululū sup illius ripa cōsedisset cūdā puero impauit ut hamū i eodē fluuiō emitteret ut inde pisciculos aliquos prenderet. Qui iussu beati vbynini viciib⁹ iteratis in eodē smittens nichil prendidit. Contristatusq; beatus vbyninus fluuiū maledixit. Ita inquiens in te nullaten⁹ p secula piscis capietur Qui quidem fluuius paululū desi liens propriū reliquit alueū: et in aliā partē cursū suū cōtra naturā derigere fecit usq; in hodiernū die. **Lectio. iii.**

Dicendes itaq; vir dei de eodē loco ad alium se transtulit locū qui nūc sacrū nem⁹ a vulgo appellatur ubi cū discipulis suis viris vite approbatissimis ymanēdi locū eligerunt nō habentes aquā ibidē unde biberent: celi tus emissā oracione fons lucidissimus ebulliuit ex quo bidentes variii ex infirmitatibus usq; in presens sanati sū. Eaq; nocte apparuit beato

vbynino angelus dñi dicēs vbynine viriliter age et cō fortetur cor tuum in domino hunc enim locum ad incolendum preparauit deus ipse altissimus. Tu aut. **Lectio. v.**

Quis dictis angelica disparuit visio beatus vero vbyninus tali conformatus oraculo deo vero et oī potenti gracias humiliter exhibuit ibiq; mansiōne suā cū ceteris suis discipulis cōstruerūt. In quo varios sua predicatione ad ch̄risti fidem persuaserunt. Tandem in bona senectute et sancta ab illi⁹ patre clericis et populo in epy scopū cōsecratur suffultusq; q̄ plurimis miraculis obdor mivit i dñō Et apud kilvynne honozifice traditur sepulture ubi nūc monachorū viget claritas et illoꝝ viroꝝ sanctitas perpetua. Tu. **Lectio sexta**

Quidam dehinc in villa beati vynnini qui gravi labozabat infirmitate īmine et incurabili morbo a deo ut eius vita oīno desperetur yduentes autē illū parentes eius ad basilicam beati vbynini ut inde sanareb. Qui deo et beato vbynino preces cū lacrimis fundebant humilimas: extabat autem ante basilicam crux lapidea miro ar-